

Association CEDAPA CENTRE ETUDE DEVELOPPEMENT AGRICOLE

Dossier Financier

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Activité : Développement Agriculture Autonome

*Coordonnées de l'entreprise :
2 Av. Chalutier sans Pitié
22190 PLERIN*

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

**Fait à Lamballe cedex
Le 12/04/2021**

Laurence DENIS
Comptable conseil

Pierre GARÇON
Expert comptable

Igam LAMBALLE
EXPERTISE COMPTABLE
*14 B Rue des Jardins
22400 Lamballe cedex
02 96 50 14 14*

2 Av. Chalutier sans Pitié
BP 332
22190 PLERIN

COMPTES ANNUELS du 01/01/2020 au 31/12/2020

- *Rapport de présentation*
- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*

Igam LAMBALLE

14 B Rue des Jardins

BP 70516

22400 Lamballe cedex

02 96 50 14 14

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'association

Association CEDAPA CENTRE ETUDE DEVELOPPEMENT AGRIC
2 Av. Chalutier sans Pitié
BP 332
22190 PLERIN

pour l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020,

et conformément à nos accords , j'ai effectué les diligences prévues par les normes de Présentation définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	Euros
- Produits d'exploitation,	Euros
- Résultat net comptable,	Euros

Fait à Lamballe cedex
Le 12/04/2021

Laurence DENIS
Comptable conseil

Pierre GARÇON
Expert comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2020 12			Exercice N-1 31/12/2019 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	6 995	6 780	215	278	63	22.74
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	15 539	9 280	6 259	6 119	140	2.29
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	672		672	672		
	Total I	23 205	16 059	7 146	7 069	77	1.09
	Comptes de liaison Total II						
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	42 679		42 679	79 232	36 553	46.13
	Autres créances	212 020		212 020	197 538	14 482	7.33
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	239 808		239 808	213 839	25 970	12.14
	Charges constatées d'avance (3)	8 873		8 873	9 500	627	6.60
	Total III	503 380		503 380	500 109	3 272	0.65
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	526 585	16 059	510 526	507 178	3 348	0.66

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2020	12	Exercice N-1 31/12/2019	12	Ecart N / N-1	
		Euros				%	
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise	383	516	363	718	19	5.44
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	4	219	19	798	15	78.69
	Autres fonds associatifs						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Fonds associatifs avec droit de reprise :						
	Apports						
	Legs et donations						
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs						
	Ecarts de réévaluation						
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables						
	Provisions réglementées						
	Droit des propriétaires						
	Total I	387	735	383	516	4	1.10
	Comptes de liaison						
DETTES (1)	Total II						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	14	610	13	931	679	4.87
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
Comptes de Régularisation	Total III	14	610	13	931	679	4.87
	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	40	591	40	840	250	0.61
	Dettes fiscales et sociales	67	491	68	891	1 400	2.03
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes		100			100	
	Instruments de trésorerie						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	Produits constatés d'avance						
	Total IV	108	182	109	731	1 550	1.41
	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		510	526	507	178	3 348	0.66

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

108 182

109 731

Dossier N° 010229 en Euros.

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable

Igam LAMBALLE

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/202012	Exercice N-1 31/12/201912	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue de Biens et Services	155 418	179 819	24 401	13.57
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	275 651	290 288	14 636	5.04
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	6 476	4 907	1 569	31.97
Collectes				
Cotisations	15 000	15 600	600	3.85
Autres produits	1 562	1 755	192	10.97
Total I	454 109	492 369	38 261	7.77
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	112 357	128 588	16 231	12.62
Impôts, taxes et versements assimilés	1 347	1 488	141	9.49
Salaires et traitements	236 945	245 238	8 293	3.38
Charges sociales	94 095	86 886	7 210	8.30
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	2 491	1 808	683	37.74
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions	679		679	
Subventions accordées par l'association	5 520	5 060	460	9.09
Autres charges (2)	539	1 456	917	63.00
Total II	453 973	470 524	16 551	3.52
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	136	21 845	21 709	99.38
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/202012	Exercice N-1 31/12/201912	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	455	695	239	34.44
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	455	695	239	34.44
Charges financières				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI				
2. Résultat financier (V-VI)	455	695	239	34.44
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	591	22 540	21 949	97.38
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	5 390	3 827	1 563	40.84
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total VII	5 390	3 827	1 563	40.84
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 762	6 541	4 779	73.06
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
Total VIII	1 762	6 541	4 779	73.06
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	3 628	2 713	6 342	233.71
Impôts sur les bénéfices (IX)		28	28	100.00
Total des produits (I+III+V+VII)	459 954	496 891	36 937	7.43
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	455 735	477 093	21 358	4.48
Solde intermédiaire	4 219	19 798	15 579	78.69
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	4 219	19 798	15 579	78.69

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2020		12 31/12/2019		Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	215		278		63	22.74
20500000 CONCES.BREV.LICENCES LOGICIELS	6 780		6 780			
20520000 CONCESSIONS MARQUES	215		215			
28050000 AMORT.CONC.BREV.LIC.LOGICIELS	6 780		6 716		63	0.94
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 259		6 119		140	2.29
21830000 MAT.BUREAU ET MAT.INFORMATIQUE	15 539		14 711		828	5.63
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFORMATIQ	9 280		8 592		688	8.01
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	672		672			
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	672		672			
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	7 146		7 069		77	1.09
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	42 679		79 232		36 553	46.13
41100000 CLIENTS - COLLECTIF	41 575		79 232		37 657	47.53
41800000 CLIENTS FACT. A ETABLIR COLLEC	1 104				1 104	
AUTRES CREANCES	212 020		197 538		14 482	7.33
40980000 FOURNS R R R A OBTENIR COLLECT			1 104		1 104	100.00
42500000 PERSONNEL AVANCES ET ACOMPTES	428		338		90	26.80
43781000 INDEMNITES JOURNALIERES	145				145	
44100200 DEPARTEMENT 22 SUBV.A RECEVOIR	16 500		16 500			
44110000 VIVEA SUBV A RECEVOIR	19 778		17 103		2 676	15.64
44230610 SUBV - ALG VERTES ACC INDIVIDU	8 930				8 930	
44230650 SUBV AL VERTES COLL.PAYS ST BR	14 042		10 039		4 003	39.87
44232000 SUBV REGION 4AGEPROD perpet	18 762		22 703		3 941	17.36
44235100 SUBV CASDAR GIEE VELAGES GROUP	19 598		19 598			
44235300 SUBV REGION+CIVAM 29- AEP ESN	2 328		11 523		9 195	79.80
44235400 SUBV AEP- SANTE ANIMALE-REGION	16 165				16 165	
44236102 AGENCE DE L EAU-PLAN PAD 2019			1 772		1 772	100.00
44236103 AGENCE DE L'EAU-PLAN PAD 2020	482				482	
44236200 REGION-FRCIVAM-PLAN PAD 17+18			18 351		18 351	100.00
44236210 REGION-FRCIVAM -PLAN PAD 2019			17 296		17 296	100.00
44236211 REGION-FRCIVAM -PLAN PAD 2020	17 672				17 672	
44236220 SUBVENTION DRAF PITE- PAD2019			29 400		29 400	100.00
44236222 DRAF PITE - PAD 2020	27 650				27 650	
44250000 SUB.APCA ETUDE ECOPHYTO	18 663		10 267		8 396	81.78
44250100 SUBV DRAF -GIEE GROUPES BSB	15 499		15 499			
44250200 SUBV AELB- ECOPHYTO EMERGENCE	5 117				5 117	
44280000 SUB A RECE REG PIDIL 2016			445		445	100.00
44281110 SUBV AITA- PIDILFRCIVAM 2018			1 760		1 760	100.00
44281111 SUBV AITA-PIDIL FRCIVAM 2019	1 350		1 923		573	29.78
44281112 SUBV AITA-PIDIL FR CIVAM 2020	1 146				1 146	
44564100 TVA SUR B. ET S. TAUX NORMAL	1 292		980		312	31.87
44566000 TVA DED SUR ABS MIXTES	70		139		69	49.59
44586100 TVA/F.N.P. PRORATA N-1	225		299		74	24.81
44870100 SUBVENTION EMPLOI A RECEVOIR			500		500	100.00
46700100 AUT.DEBIT.OU CREDIT.	1 800				1 800	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	4 378				4 378	
DISPONIBILITES	239 808		213 839		25 970	12.14
51206000 CREDIT AGRICOLE	17 852		15 338		2 514	16.39
51206010 CREDIT AGRICOLE EPARGNE	113 192		74 152		39 039	52.65
51206020 LIVRET A	77 790		77 387		403	0.52

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2020 12	31/12/2019 12	Euros	%
51206030 LIVRET CSL ASSOCIATION	30 975	46 962	15 987	34.04
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	8 873	9 500	627	6.60
48600100 CHARGES CONST.D'AVANCE - 1 AN	8 873	9 500	627	6.60
TOTAL ACTIF CIRCULANT	503 380	500 109	3 272	0.65
TOTAL GENERAL	510 526	507 178	3 348	0.66

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2020 12	Exercice N-1 31/12/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	383 516	363 718	19 798	5.44
10220000 FONDS ASSOCIATIFS	383 516	363 718	19 798	5.44
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	4 219	19 798	15 579	78.69
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	387 735	383 516	4 219	1.10
PROVISIONS POUR CHARGES	14 610	13 931	679	4.87
15300000 PROVISION DEPART EN RETRAITE	14 610	13 931	679	4.87
TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDES	14 610	13 931	679	4.87
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	40 591	40 840	250	0.61
40100000 FOURNISSEURS - COLLECTIF	30 758	34 192	3 434	10.04
40800000 FOURNS FACT.NON PARV.COLLECTIF	9 833	6 648	3 185	47.91
DETTES FISCALES ET SOCIALES	67 491	68 891	1 400	2.03
42820000 DETTES PROV.CONGES A PAYER	26 359	26 499	140	0.53
43100000 SECURITE SOCIALE MSA	11 648	13 322	1 674	12.56
43700000 AUTRES ORGANISMES SOCI CCPMA	3 846	4 193	346	8.26
43820000 CHARGES SOC./CONGES A PAYER	9 626	9 262	364	3.93
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	467	455	12	2.57
44235400 SUBV AEP- SANTE ANIMALE-REGION		876	876	100.00
44236102 AGENCE DE L EAU-PLAN PAD 2019	415		415	
44236301 ADEME+ETAT GIEE-CLIMATdurabili	3 661		3 661	
44281100 SUBV PIDIL 2017-FRCIVAM		376	376	100.00
44400000 ETAT IMPOT SUR LES BENEFICES		28	28	100.00
44550000 TAXE SUR LE CA A DECAISSER	6 261	11 689	5 428	46.44
44552100 TVA REGUL REEL NORMAL - 1 AN	3 735	699	3 036	434.33
44583500 TVA sur FACT & AVOIRS à recevo		184	184	100.00
44587100 TVA/FACT.CLIENTS NON ETABLIES	184		184	
44860000 ETAT AUTRES CHARGES A PAYER	1 289	1 308	19	1.46
AUTRES DETTES	100		100	
41100000 CLIENTS - COLLECTIF	100		100	
TOTAL DETTES	108 182	109 731	1 550	1.41
TOTAL GENERAL	510 526	507 178	3 348	0.66

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

			Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1		
			31/12/2020	12	31/12/2019	12	Euros	%	
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES			155	418	179	819	24	401	13.57
70110200	ABONNEMENT SOUMIS 2.10%		5	776	5	901	125	2.11	
70120100	DOC TECHNIQUE LIVRES SOUMIS5.5			289		483	194	40.15	
70610100	INTERVENTION		12	491	5	290	7	201	136.13
70620300	BASSIN VERSANT ARGUENON TVA		2	825	2	209	616	27.87	
70630300	tva BV COEUR D EMERAUDE		4	700	5	170	470	9.09	
70630310	BV RENNAIS - HAUTE RANCE tva				1	500	1	500	100.00
70630400	tva BV CIDERAL (SYMEOL)		9	400	7	990	1	410	17.65
70630500	tva BV LIEUE DE GREVE			920		3 680	4	600	125.00
70630510	BV LIEU DE GREVE TVA 2020			920				920	
70650400	tva BV JAUDY GUINDY		6	440	9	200	2	760	30.00
70660300	BASSIN VERS SMEGA				4	700	4	700	100.00
70670300	ANIMATION BV LEGUER tva		2	300	2	300			
70670400	BV SYND MIXTE -BV DOURON TVA		37	237	44	493	7	256	16.31
70670500	BASSIN VERSANT HAUT LEON				1	410	1	410	100.00
70810300	ACCOMP SFEI ET MAE		4	575	4	894	319	6.51	
70830400	ACCOMP INDIVID ALGUES VERT tva		8	930	11	750	2	820	24.00
70881200	FORMATIONS REFACTUREES AGRICU		2	121	1	805	316	17.51	
70881400	RECETTES FORMATION VIVEA		58	333	67	043	8	711	12.99
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION			275	651	290	288	14	636	5.04
74000000	SUBV CG 22		82	500	82	500			
74000001	FONDS SOLIDAIRE COVID 2019		1	412			1	412	
74000500	SUBV CG 22 EMPLOI ASSOCIATIF		28	563	29	655	1	092	3.68
74001000	SUBVENTION APPRENTI				1	167	1	167	100.00
74110200	SUBV INSTALL région AITA PIDIL		3	582	3	831	249	6.51	
74111500	SUB.ETUDE ECOPHYTO		31	909	10	267	21	642	210.79
74111551	SUBV ECOPHYTO EMERGENCE		5	117			5	117	
74111600	SUB.PROGRAM ALGUES VERTES COLL		18	410	17	848	562	3.15	
74111903	PROG GIEE CASDAR BSB 1 ET 2				8	216	8	216	100.00
74111904	PROG GIEE CASDAR VG 1 ET 2				13	256	13	256	100.00
74111910	CASDAR TRAVAIL AGROECO/TRANS AE		2	596	4	887	2	291	46.88
74112000	ETUDE Perpet 4AGEPROD- REGION		5	022	6	528	1	506	23.08
74112100	ETUDE ENERGIE FRCIVAM		9	400	10	810	1	410	13.04
74113000	SUBV AEP SANTE ANIMALE REGION		17	041	25	664	8	623	33.60
74113100	SUBV AEP -ESPACE SEMI NATUREL		12	875	15	020	2	145	14.28
74113200	ETUDE SANTE ANIMALE-FICHE TK				500		500	100.00	
74113300	SUBV-ETUDE CLIMAT DURABILITE		6	777			6	777	
74141100	SUBV.AGENCE EAU PAD -acti indi				6	992	6	992	100.00
74141101	SUB PLAN AGRI DURABLE AGCE EAU		5	126	4	279	847	19.79	
74141102	SUB.PLAN AGRI DURABLE FRCIVAM		17	672	17	296	376	2.17	
74141103	SUBV.PLAN AGRI DURABLE PITE		27	650	29	400	1	750	5.95
74141104	SUBVENTION PAD S/ BASSINS VER				2	172	2	172	100.00
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES			6	476	4	907	1	569	31.97
78150000	REP.PROV.RISQUES & CHGES EXPLO				1	405	1	405	100.00
79100000	TRANSF CHARGES D'EXPLOIT					599	599	100.00	
79101000	TSFERT CHARGES-REMB.FORMATION		4	242	1	746	2	496	142.96
79120000	TRANS. CHARG.-AIDE POLE EMPLOI					930	930	100.00	
79124100	TRANSFERT DE CHARGES PERSONNEL		1	979		180	1	799	997.75
79124300	TSFER CH mise à dispo FRCIVAM					47	47	100.00	
79125500	TRSFERT CHARGES REFACT TVA COL			83			83		
79125600	REFCT VEHICULE CEDAPA			172			172		

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2020	12	Exercice N-1 31/12/2019	12	Ecart N / N-1	
					Euros	%
COTISATIONS	15 000		15 600		600	3.85
75600000 ADHESION SANS TVA	15 000		15 600		600	3.85
AUTRES PRODUITS	1 562		1 755		192	10.97
75800000 PRODUITS DIVERS GEST°COURANTE	9		5		5	93.06
75810000 DONS	1 553		1 750		197	11.26
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	454 109		492 369		38 261	7.77
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	112 357		128 588		16 231	12.62
60611000 ELECTRICITE via gab	1 631		1 355		276	20.36
60612000 ACHAT GO CEDAPA VP TVA 80%	1 379		2 142		763	35.64
60630000 FOURN.ENT PETIT EQUIPEMENT			839		839	100.00
60631000 PRODUITS ENTRETIEN	85				85	
60632000 VETEMENTS DE TRAVAIL			3		3	100.00
60633000 PETITS EQUIPEMENTS/ pdt entr	2 414		171		2 243	NS
60634000 PHARMACIE	353				353	
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 990		2 533		543	21.43
60641000 FOURNITURES BUREAU SANS TVA	15		32		17	54.20
61110000 PRESTATIONS LES NOUELLES	1 817		1 881		64	3.42
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	11 391		10 502		889	8.47
61320100 LOCATION PHOTOCOPIEUR	2 412		3 338		926	27.75
61330000 AUTRES LOCATIONS sans tva	510		320		190	59.27
61331000 LOCATION MOBILIERE NEOPOST tva	977		179		798	446.98
61350000 LOCATIONS MOBILIERESvoitureTtc	3 776		3 643		133	3.65
61351000 LOCATION POLO TTC	817		2 761		1 944	70.40
61352000 LOCATION CLIO FR CIVAM TTC	2 316		404		1 912	473.47
61400000 CHARGES LOCATIVES tva	2 696		3 178		483	15.18
61520000 ENT.ET REP./BIENS IMMOBILIERS	103		277		175	63.00
61555000 ENT & REPARAT.CLIO TTC	96		28		68	242.82
61556000 ENTRETIEN POLO TTC	119				119	
61560000 MAINTENANCE ET CONTRAT ENTRET.	2 689		2 560		129	5.06
61561000 MAINTENANCE OMR COPIEUR			4 049		4 049	100.00
61610000 PRIME ASSURANCE MULTIRISQUE	837		816		21	2.55
61630000 PRIME ASSURANCE TRANSPORT	1 189		1 247		58	4.66
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	1 178		1 396		218	15.63
62201400 REM INTER autres frais direct	1 360		3 476		2 116	60.87
62210100 REMUNERATION INTERMEDIAIRE EXO	11 044		14 199		3 155	22.22
62210610 APPUI GESTION INSTALATION			191		191	100.00
62210700 APPUI GESTION COORDO PAD	4 741		5 145		404	7.85
62210800 APPUI TECHNIQUE ETUDE ENERGIE	4 113		4 729		617	13.04
62218200 APPUI GESTION AITA INSTALLAT°	1 364				1 364	
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	7 903		7 338		564	7.69
62260100 HONORAIRES COMPTABLES N-1	351				351	
62261000 HONORAIRES COMM COMPTES	3 357		3 330		28	0.83
62270000 FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX			50		50	100.00
62320000 SITE INTERNET CREATION/MODIF	255		252		3	1.17
62332000 COMMUNICAT PROMOTION P OUVERTE	1 703		1 378		325	23.57
62340000 CADEAUX	80		61		19	30.85
62360000 IMPRESSION BULLETINS	1 488		1 340		148	11.03
62360100 ANNONCE EMPLOI	475		240		234	97.49
62361000 IMPRESSION SUPPORTS INFORMATIO	640		856		216	25.27
62361100 IMPRESSION COMMUNI REFACTURE	260				260	
62370000 PUBLICATIONS	335		1 276		941	73.75
62380000 DONS	100				100	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

			Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
			31/12/2020	31/12/2019	Euros	%
	62510000	FRAIS REPAS SALARIES exo	353	395	42	10.75
	62520500	DEPLACE SALARIES KM+PEAG+SNCF	5 341	4 764	578	12.13
	62521000	FRAIS KM VEHICULE FRCIVAM		1 294	1 294	100.00
	62522000	FRAIS KM VEHICULE GAB	123		123	
	62560900	FRAIS REPAS AUTRES MISSIONS	876	2 886	2 010	69.65
	62570000	FRAIS VOYAGE 2020	414		414	
	62580000	FRAIS REPAS BUREAU	1 678	2 355	676	28.73
	62583000	FRAIS AG		2 367	2 367	100.00
	62590000	FRAIS DEPLACEMENTS ADMINISTRAT	2 786	6 111	3 325	54.41
	62591000	FORFAIT INDEMNITE ADMINISTRAT	2 480	4 650	2 170	46.67
	62592000	FRAIS DEPLACEMENTS COMITE ECHO	776		776	
	62610000	FRAIS AFFRANCHISSEMENT	4 027	5 568	1 541	27.67
	62610100	LA POSTE LES ECHOS	665	1 180	516	43.68
	62640000	FRAIS HEBERGEMENT INTERNET		92	92	100.00
	62650000	FRAIS INTERNET ORANGE+ FIXE	1 535	1 542	6	0.41
	62660000	FRAIS SMS MAILEVA		140	140	100.00
	62670000	LTIO TELECOM FIXE	2 867	3 070	203	6.61
	62680000	BOUYGUES TELECOM PORTABLES	15		15	
	62700000	SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES	52	46	6	13.04
	62780000	FRAIS TICKEST RESTAU	136	234	98	41.77
	62810000	COTISATIONS PROFESSIONNELLES	1 777	1 834	57	3.12
	62820000	FRAIS FORMATION SALARIES	6 101	2 547	3 555	139.59
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES			1 347	1 488	141	9.49
	63330000	FORMATION CONTINUE TVA	1 347	1 488	141	9.49
SALAIRES ET TRAITEMENTS			236 945	245 238	8 293	3.38
	64100000	SALAIRES BRUTS	238 173	237 732	442	0.19
	64110000	IJ BRUTS	3 821		3 821	
	64116000	INDEMNITE LICENCIEMENT		4 254	4 254	100.00
	64120000	CONGES PAYES	140	1 407	1 547	109.95
	64140000	INDEMNITES STAGIAIRE	2 733	1 846	887	48.07
CHARGES SOCIALES			94 095	86 886	7 210	8.30
	64510000	MSA	77 715	73 592	4 123	5.60
	64520000	PROV CHARGES SUR CONGES	364	971	1 335	137.49
	64530000	COTIS RETRAITE+PREVOY	4 823	4 920	98	1.98
	64540000	MUTUELLE	2 146	2 144	2	0.10
	64750000	TICKETS RESTAURANT	9 047	7 200	1 848	25.66
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS			2 491	1 808	683	37.74
	68110000	DOT.AMORT.IMMOB.CORP.& INCORP.	63	1 808	1 745	96.50
	68112000	DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	2 428		2 428	
DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			679		679	
	68153000	PROVIS INDEM DEPART RETRAITE	679		679	
SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION			5 520	5 060	460	9.09
	65787000	APPUI TECHNIQUE BV JAUDY	5 520	4 600	920	20.00
	65787100	APPUI TECHNIQUE BV LIEU D GREV		460	460	100.00
AUTRES CHARGES			539	1 456	917	63.00
	65410300	PERTE CREANCES IRREC SANS TVA	247	149	98	65.89
	65410400	PERTE S/ CREANCE IRREC.20%		687	687	100.00
	65800000	CHARGES DIVERSES GEST°COURANTE	3	2	1	28.29

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2020 12	Exercice N-1 31/12/2019 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
65802000 REGUL PRORATA TVA	289	618	329	53.25
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	453 973	470 524	16 551	3.52
RESULTAT D'EXPLOITATION	136	21 845	21 709	99.38
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	455	695	239	34.44
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	455	695	239	34.44
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	455	695	239	34.44
RESULTAT FINANCIER	455	695	239	34.44
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	591	22 540	21 949	97.38
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	5 390	3 827	1 563	40.84
77258000 PROD EXCEP SUR EX ANTERIEURS	5 390	3 827	1 563	40.84
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	5 390	3 827	1 563	40.84
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	1 762	6 541	4 779	73.06
67258000 CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR	1 762	6 541	4 779	73.06
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 762	6 541	4 779	73.06
RESULTAT EXCEPTIONNEL	3 628	2 713	6 342	233.71
IMPOTS SUR LES BENEFICES		28	28	100.00
69500000 IMPOTS /BENEF.SOCIETES		28	28	100.00
TOTAL PRODUITS	459 954	496 891	36 937	7.43
TOTAL DES CHARGES	455 735	477 093	21 358	4.48
SOLDE INTERMEDIAIRE	4 219	19 798	15 579	78.69
EXCEDENTS OU DEFICITS	4 219	19 798	15 579	78.69